

Så du vill köpa en Schnauzervalp?

Att köpa en valp är ett av de största besluten en familj kan ta och ett beslut man inte skall göra i en hast. Det är inte ett impulsköp. Alla valpar är ju så söta och gulliga, men vad vet du egentligen om rasen Schnauzer och om uppfödaren?

Är du säker att Schnauzern är rasen som passar just dig? Har du varit på någon utställning eller pratat med någon uppfödare? Har du besökt någon uppfödares hemsida på Internet och har du läst på om rasen? Har du pratat med någon ägare av rasen eller läst någon bok?

Schnauzern är en robust, envis, energisk och superintelligent hund i mellanstorlek. Hanarna väger oftast omkring ca 17-23 kg och tikarna mellan 15-20 kg. Det är en familjehund som kräver mänsklig kontakt. Den behöver få utlopp för sin höga intelligens. Den är klok, frågvis, kreativ och har stor självkänsla och värdighet. Schnauzern rekommenderas **INTE** som förstagångshund om man inte är en stabil, trygg och aktiv person.

Schnauzern är inte bara en större version av Dvärgschnauzern!

Schnauzern är den ursprungliga rasen. Dvärgschnauzern har uppkommit genom urval av småväxta Schnauzere och har förmodligen blandats med både terrier, dvärgpudeln och Affenpinscher under historien för att få ner dem i storlek ytterligare. Dvärgschnauzern har därmed lite mer av terrierns och pudelns personlighet. De är två skilda rastyper.

Schnauzern är en arbetande ras

De är avlade för att kunna arbeta självständigt och för att kunna ta egna initiativ, lösa situationer och agera. Det innebär att de inte är en hund som kan ligga vid dina fötter och vara nöjda med att få en klapp på huvudet om dagen. Det här är en hund som behöver stimulans. Den behöver ett jobb. Om den blir för uttråkad kommer den att hitta på egna rackartyg.

Schnauzern är en beskyddare av ditt hem

Nästan alla hundar skäller när någon kommer till ytterdörren, men en Schnauzer försvarar sitt hem och sin familj om den anser det vara nödvändigt. De välkomnar familjen och vänner till familjen med en glad svansviftning men främmande personer blir mottagna med misstänksam blick, ett skall och kanske ett svagt morrande. Om Schnauzern tolkar det som att någon i familjen är i fara, är det inte ovanligt att de blixtnabbt kan nypa till. Det brukar sällan leda till att det går hål i skinnet, men bli ett blåmärke. De placerar sig alltid mellan dig och det de uppfattar som farligt. Schnauzern behöver ha tillsyn bland främlingar!

Schnauzern är en råttfångare

Deras ursprung som skadedjursbekämpare på gårdar är fortfarande en stark instinkt i rasen. De kommer att gräva efter varje kanin, mullvad, råtta eller mus, jaga varje ekorre eller hare de kan komma åt. Om de har tillräcklig tur att fånga ett byte kommer de att döda det och komma med det till dig som en present. Om du vill ha en perfekt gräsmatta/trädgård – är detta alltså inte rasen för dig. De kommer att gräva i dina rabatter och i din gräsmatta om de får upp spår på skadedjur.

Schnauzern är en vallande ras

Om du inte råkar ha får på bakgården, så kommer de att valla dig, dina barn eller andra husdjur. Schnauzern gör utmärkt ifrån sig på vallhundstävlingar.

Schnauzern är en mycket frisk ras

Schnauzern har varit en mycket förskonad ras på grund av en mycket begränsad uppfödning. Därför är listan på genetiska fel mycket kort på Schnauzern. Höftledsröntgen är det som görs rutinmässigt på de Schnauzers som skall gå i avel. Naturligtvis kan vilken sjukdom som helst ”poppa upp” men de är sällsynta och inte rasspecifika.

Schnauzern behöver en inhägnad gård

På grund av sin starka instinkt att bekämpa alla slags skadedjur på gården, så måste den ha en inhägnad gård att vistas på. Helst ett högt staket på över 130 cm eftersom de är väldigt smidiga och spänstiga hundar som inte tycker höga staket är något som helst hinder. Annars är risken överhängande att den jagar iväg efter kaniner, katter, harar, hjortar, rådjur etc som kommer i närheten av tomten, i sin iver att hålla tomten fri från skadedjur och då kanske du aldrig får se din hund igen... Den kan även riskera att bli påkörd av en bil och dödad... Sen p g a sina naturliga vaktegenskaper, så kanske du inte vill ha den vaktandes hela grannskapet...

Schnauzern anses fungera bra med hänsynfulla barn

Eftersom en Schnauzervalp är ungefär som ett tvåårigt barn, så är det inte att rekommendera att köpa valp (oavsett ras) när du har småbarn i huset/familjen. Det är inte juste mot vare sig dig eller hunden. Hundar skall inte behöva finna sig i att bli dragna i örönen eller få leksaker slagna mot huvudet på sig. Vuxna Schnauzer är däremot väldigt lojala och pålitliga mot barn och användes förr som barnvakt.

Schnauzern faller inte och luktar inte hund

Ja, med fällning menas en säsongsfällning (tappande av päls) två ggr/år. Schnauzern har hår precis som du och jag och tappar enstaka hår dagligen under hela livet. Schnauzern har väldigt lite kroppslukt och en noggrann kamning av pälsen en gång i veckan håller pälsen ren.

Schnauzern behöver professionell trimning året om!

Rasen har dubbel päls – en yttre sträv päls och en tjock ullig underpäls. En utställningshund måste handplockas för att bibehålla den sträva blanka ytterpälsen och man måste regelbundet skrapa ur underullen som annars kan ta över. En sällskapshund kan man låta klippas eller trimmas med trimmer men man förlorar då de bra egenskaperna som pälsen har som är smuts- och vattenavstötande och även skyddar mot både kyla, värme och väta.

Schnauzern är en familjehund

Den är inte en ras som kan bli lämnad uppbunden på gården. Den behöver vara nära dig/familjen hela tiden. Den har stort behov av uppmärksamhet och på grund av sina vaktegenskaper så vill den ständigt veta vad som försiggår runt omkring. Den behöver vara i händelsernas centrum och den har behov av att få vara en väl socialiserad familjemedlem.

Schnauzern inte är en soffpotatis!

Den behöver regelbunden motion. Att leka med en boll på gården några gånger i veckan duger inte som motion/stimulans. Dagliga långpromenader med husse/matte samt lite hjärngympa några ggr/vecka krävs.

Här har de viktigaste egenskaperna för denna ras och dess personlighet tagits upp. Begrunda noga om detta verkligen är en ras som passar dig innan du anmäler ditt intresse hos en uppfödare.